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Redovisning av 2020 års motioner – vad har hänt? 

Motionernas beteckning utgår ifrån den extra förbundsstämmans protokoll 2021. 

Motion 1 a-f  
Finansiering av handledararvode / handledarutbildning /informationsfilmer om 
handledaruppdraget  
 
Förbundsstämman beslutade:  
att Riksförbundet tar fram en utbildningsfilm om handledaruppdraget i samarbete med Inre 
Ringen Sveriges styrelse.  
 
Uppföljning: 
Arbete påbörjas hösten 2022. 
 
att Riksförbundet genomför en handledarutbildning under 2021 i samarbete med Inre 
Ringens styrelse.  
 
Uppföljning: 
Arbete påbörjas hösten 2022 (obs! år ”2021” fanns kvar i förslaget på motionssvar som 
skulle ha behandlats på förbundsstämman 2019). 
 
att Riksförbundet undersöker förutsättningarna för statlig finansiering av arvodering för 
handledare/kognitiv tolk  
 
Uppföljning: 
Arbetet har påbörjat under våren 2022 med framtagning av bakgrundsmaterial gällande vad 
befintlig lagstiftning säger om rätt till tolk, krav på auktorisering och finansieringsalternativ. 
 
 

Motion 2 a-c 
Personalkompetens i bostad för vuxna enligt LSS 
 
Förbundsstämman beslutade: 
att riksförbundet får i uppdrag att arbeta med påverkansarbete och opinionsbildning inom 
området personalkompetens i LSS-verksamheter. 
 
Uppföljning: 
Socialstyrelsen fick i regleringsbrevet för 2020 i uppdrag att kartlägga och analysera 
kompetensen i LSS-bostäder för barn och unga respektive vuxna. Riksförbundet FUB 
samverkade med Socialstyrelsen och besvarade skriftligt frågor från Socialstyrelsen samt 
medverkade i dialogmöten: 
https://www.fub.se/wp-content/uploads/2020/09/Skrivelse.pdf 

Socialstyrelsens rapport Kompetens i LSS-boenden publicerades i mars 2021. Rapporten 
innehöll flera förslag till åtgärder för att höja kompetensen hos personal i LSS-bostäder. FUB 
skrev i juni 2021, tillsammans med Autism & Aspergerförbundet och Svenska 
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Downföreningen, till socialministern och efterlyste att flertalet av förslagen skulle 
genomföras: 

https://www.fub.se/wp-content/uploads/2021/06/lss-lyft-skrivelse-till-lena-hallengren-15-
juni-2021.pdf 

FUB har i bl.a. Socialstyrelsens funktionshindersnämnd drivit frågan om en kartläggning av 
daglig verksamhet och vikten av ett nationellt kompetenscentrum om intellektuell 
funktionsnedsättning och autism. Läs FUB:s skrivelse till Socialstyrelsen: 

https://www.fub.se/wp-content/uploads/2021/03/Forslag-fran-FUB-till-Socialstyrelsen-i-
samband-med-omvarldsmote-4-mars-2021.pdf 

Riksförbundet FUB skrev tillsammans med Svenska Downföreningen och forskare en 
debattartikel i Dagens samhälle i april 2021 om vikten av ett nationellt kompetenscentrum: 

https://www.dagenssamhalle.se/opinion/debatt/ar-inte-alla-manniskors-liv-och-halsa-lika-
viktiga/ 

Under 2022 har Socialstyrelsen ett regeringsuppdrag att utreda förutsättningarna för ett 
nationellt kompetenscentrum. Under 2022-24 ska Socialstyrelsen ta fram ett kunskapsstöd 
för daglig verksamhet. 

Inom ramen för Yrkesresan deltog Riksförbundet FUB under hösten 2021/januari 2022 i 
dialogmöten med en utredare vid kommunförbundet Västernorrland, som arbetade med en 
förstudie om förutsättningar och kompetensbehov vid myndighetsutövning inom LSS och 
inom utförarverksamheten (baspersonal). Yrkesresan är ett koncept för introduktion och 
kompetensutveckling (bas, fördjupning och spetsnivå), som utarbetas av Sveriges kommuner 
och regioner, SKR, i samverkan med Socialstyrelsen. 85 procent av landets kommuner har 
anslutit sig. En Yrkesresa för baspersonal inom LSS kommer inledas med start vid årsskiftet 
2022/23.  
  
 

Motion 3 a-b 
Fångad i fattigdom och särskild ersättning för aktiviteter 
 
Förbundsstämman beslutade: 
att riksförbundet även fortsättningsvis utifrån ett helhetsperspektiv arbetar för att förbättra 
medlemmarnas ekonomiska situation och möjligheter till självständighet och goda 
levnadsvillkor. 
 
Uppföljning: 
Arbetar i enlighet med förbundsstämman beslut. 
 
 
Motion 4 
Utåtriktade aktiviteter på daglig verksamhet 
 
Förbundsstämman beslutade: 
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att riksförbundet arbetar för att sprida information till FUB-föreningar. 
 
att riksförbundet påtalar problemet för SKR och att de ska sprida informationen om gällande 
rättsläge för utflyttad daglig verksamhet på ett effektivare sätt till kommunerna. 
 
Uppföljning: 
Genomfört i enlighet med förbundsstämmans beslut. 
 
 
Motion 5 
Rättshjälp 
 
Förbundsstämman beslutade: 

1. att riksförbundet fortsätter skapa opinion för att rättshjälp ska ingå i LSS-lagen 
2. att motionen avslås (i denna del) gällande högre försäkringstak för rättshjälp. 
3. att förbundsstyrelsen fortsätter planeringen med att tillsätta en juridisk styrgrupp. 
4. att motionen avslås (i denna del) då förbundsjuristerna redan idag har kontakt med 

medlemmar, länsförbund och lokalföreningar. 
5. att förbundsstyrelsen fortsätter planeringen av ett IT-baserat stöd för rättsombud 

och medlemsrådgivare. 
 
Uppföljning: 
I stället för att bilda en juridisk styrgrupp, enligt 3:e att-satsen, projektanställdes en jurist 
som tillsammans med en referensgrupp arbetade fram ett webbaserat kunskapsstöd för 
medlemsstödjare. Detta bedömdes vara mer effektivt och hållbart. 

Övriga att-satser är genomförda i enlighet med förbundsstämmans beslut. 
 
 
Motion 6 
Myndigheter måste få information för ökad kunskap och förståelse hur de ska bemöta vår 
målgrupp vid kontakter 
 
Förbundsstämman beslutade: 
att riksförbundet fortsätter arbeta med dels myndigheters, framför allt Försäkringskassans 
bemötande av personer med utvecklingsstörning/intellektuell funktionsnedsättning, dels 
frågan om ersättning från socialförsäkringen och dess handläggning samt intensifierar 
påverkansarbete och opinionsbildning inom området personalkompetens i LSS-
verksamheter. 
 
att motionen i övrigt är besvarad med nedanstående yttrande (se bilaga 5 till protokollet). 
 
Uppföljning: 
FUB har en representant i Försäkringskassans funktionshindersråd, som under 2021 har 
fokuserat på Försäkringskassans bemötande av personer med funktionsnedsättning. 
Försäkringskassan har tillsatt en intern arbetsgrupp med representanter från olika 
avdelningar som har i uppdrag att förbättra handläggarnas bemötande och myndigheten 
tillgänglighet. FUB deltar också i en mindre konstellation med avdelningschefer som syftar 
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till förbättrat samarbete med funktionsrättsorganisationerna och ökad kunskap om olika 
funktionsnedsättningar, till exempel intellektuell funktionsnedsättning.  
 
Den del av motionen som handlar om personalkompetens: Se motionerna 2 a-c, ovan. 
 
 
Motion 7 
Alla som önskar har rätt till kontaktperson/ledsagare 
 
Förbundsstämman beslutade: 
att Riksförbundet FUB fortsätter verka för att kontaktperson och ledsagare återgår till att i 
enlighet med LSS-lagens intentioner och målsättning vara ett personligt individuellt utformat 
stöd och kompletterande insats till en LSS-bostad. 
 
att uppdra åt förbundskansliet att utforma ett enkelt dokument (en sammanställning) om 
vad som gäller kring kontaktperson och ledsagare. 
 
Uppföljning: 
Genomfört i enlighet med förbundsstämmans beslut. 
 
 
 
Motion 9 
Medlemsperioder 
 
Förbundsstämman beslutade:  
att bifalla motionen i enlighet med förbundsstyrelsens förslag. 
   
Uppföljning:  
Från och med 2021 har den avgiftsfria perioden för nya medlemmar utökats till oktober, 
november och december. Detta för att underlätta medlemsvärvningen och minska risken för 
uteblivna medlemsskapsförnyelser.  
  
 
Motion 10 
Grundläggande behov – rätten till kommunikation 
 
Förbundsstämman beslutade: 
att riksförbundet, inom det prioriterade området personalkompetens, ska uppmärksamma 
vikten av kommunikation och arbeta för att rätten till kommunikation förstärks för personer 
med utvecklingsstörning/intellektuell funktionsnedsättning. 
 
Uppföljning: 
Genomfört i enlighet med förbundsstämmans beslut. 
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att riksförbundet inom det prioriterade området LSS, ska arbeta för att kommunikation 
tillmäts lika stor betydelse som de övriga grundläggande behoven vid ansökan om personlig 
assistans. 
 
Uppföljning: 
Genomfört i enlighet med förbundsstämmans beslut.  
 
 
Motion 11 
En guide på lättläst om vad som händer när man fyller 65 år och inte längre kan söka 
insatser via LSS  

Förbundsstämman beslutade: 
att Riksförbundet FUB, i samarbete med Inre Ringen Sverige, tar fram en lättläst guide   
om hur livet kan se ut för personer med utvecklingsstörning/intellektuell 
funktionsnedsättning (IF) 
 
Uppföljning: 
Arbetet påbörjades under hösten 2021 genom kontakt med det pågående 
Arvsfondsprojektet Gott liv som äldre, som kansliet kommer att samarbeta med under 
framtagning av guiden. Under våren 2022 kommer intervjuer att genomföras med 
deltagarna i en studiecirkel för äldre personer med intellektuell funktionsnedsättning. 
Guiden beräknas var klar vid årsskiftet.  
 

Motion 12 a-b 
Lagstadgad/statlig habiliteringsersättning         

Förbundsstämman beslutade:  
att Riksförbundet FUB ska fortsätta att arbeta för att deltagare i daglig verksamhet ska få en 
ekonomisk ersättning som överstiger kostnaden för lunch och resor till och från daglig 
verksamhet.   
 
Uppföljning: 
Se kommentar till nästa att-sats. 
 
att Riksförbundet FUB ska arbeta för att Socialstyrelsen får i uppdrag att utvärdera effekten 
av statens extra stimulansstöd till kommuner med syftet att införa eller höja 
habiliteringsersättning under 2018–2020.  
 
Uppföljning: 
Den analysen görs av Socialstyrelsen varje år och riksförbundet skriver om den i LSS 
nyhetsbrevet. Den senaste analysen finns att läsa här: 
https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/globalassets/dokument/redovisning/statsbidrag-
habiliteringsersattning-redovisning-2020.pdf 
 
I den skriver Socialstyrelsen, bland annat: 
I det här sammanhanget har deltagarna ofta kostnader i samband med den dagliga 
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verksamheten t.ex. resor och lunch. Ersättningen bör täcka dessa för att deltagarna inte ska 
behöva ”betala” för att delta i verksamheten vilket i så fall skulle motverka syftet med 
habiliteringsersättningen, dvs. att stimulera till deltagande i verksamheterna. 
Kommuner som har tagit emot statsbidrag för 2021 ska senast våren 2022 skicka in en 
redovisning om hur medlen har använts. 
att Riksförbundet FUB ska arbeta för att Socialstyrelsen får i uppgift att ta fram jämförande 
statistik om habiliteringsersättning i alla landets kommuner 
 
Uppföljning: 
I februari 2022, skickade kansliet in ett förslag till Socialstyrelsen om att ändra frågan om 
habiliteringsersättning i Socialstyrelsens ”öppna jämförelser". I stället för den ja/nej fråga 
som finns nu, vill FUB att man i stället frågar om nivån på ersättningen. På så sätt skulle man 
kunna få fram jämförande statistik. 
 
 
Motion 13 
Statliga anslag för teckenspråkiga dagliga verksamheter & gruppboenden 
 
Förbundsstämman beslutade: 
att Riksförbundet FUB uppmärksammar regeringen om problematiken gällande bristen på 
AKK i LSS-verksamheter inom ramen för (arbetsområdet) personalkompetens och föreslår 
statliga anslag som kan minska kostnaderna för kommunerna, så att möjligheterna för 
enskilda att vistas i fullständigt teckenspråkiga miljöer blir mer likvärdiga över landet.  
 
Uppföljning: 
Den första delen i att-satsen är genomförd. Den andra delen om att föreslå statliga anslag 
kommer att genomföras under 2022. 
 
 
Motion 14 
Rätten till individuell plan och att den genomförs i praktiken 
 
Förbundsstämman beslutade: 
att riksförbundet tar upp frågan med SKR och socialdepartementet. 
 
Uppföljning: 
Riksförbundet har i flera sammanhang tagit upp rätten till individuell plan, enligt LSS, och 
vikten av att individuella planer upprättas, bl.a.  i remissyttrande över LSS-utredningens 
slutbetänkande Översyn av LSS och assistansersättningen (SOU 2018:88). FUB har även 
föreslagit en komplettering av Socialstyrelsens Öppna jämförelser av stöd till personer med 
funktionsnedsättning, LSS, dvs. att en ny indikator införs: 

• Information till enskilda om individuell plan, enligt LSS 10 §. Nu finns endast 
information till enskilda om samordnad individuell plan (SIP). 

En förnyad kontakt kommer att tas med SKR i frågan under 2022. 
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Motion 16 
Bemanning på grupp- och serviceboenden utifrån den enskildes behov 
 
Förbundsstämman beslutade: 
Att bifalla motionen. 
 
Uppföljning: 
Kansliet har påtalat vikten av en adekvat bemanning i LSS-bostäder i många olika 
sammanhang inom ramen för de prioriterade arbetsområdena personalkompetens och LSS. 
 
 
Motion 17 
Framtagande av generella skrivelser för FUB-föreningar vid externa kontakter med 
myndigheter eller media 
 
Förbundsstyrelsen beslutade: 
att motionen anses besvarad. 
 
Uppföljning: 
Förbundskansliet har arbetat i enlighet med motionssvaret, dvs fortsatt arbetet med att ta 
fram material som lokalföreningar och länsförbund kan använda för det lokala 
intressepolitiska påverkansarbetet.   
  
 
Motion 18 
Annan fördelning av stimulansbidraget för höjd habiliteringsersättning  

Förbundsstämman beslutade: 
att instämma i motionens intentioner. 

att Riksförbundet FUB fortsätter arbeta för att förbättra den ekonomiska situationen för 
personer med utvecklingsstörning/intellektuella funktionsnedsättning (IF), inklusive höjda 
ersättningsnivåer i aktivitets- och sjukersättningen. 
 
Uppföljning: 
I december 2021 kom flera positiva besked gällande den ekonomiska situationen för 
personer med aktivitets- och sjukersättning, som riksförbundet har arbetat intensivt med 
under många år: 
* Garantinivån i sjuk- och aktivitetsersättningen höjdes med drygt 1 000 kr per månad  
* Taket i bostadstillägget höjdes  
* Skatten på sjuk- och aktivitetsersättningen sänks 
Dock finns mycket kvar att arbeta med, t.ex. fortsätter FUB att driva på för att nivåerna på 
ersättningarna ska justeras automatiskt, på samma sätt som löneutvecklingen i samhället. 
FUB arbetar även aktivt för en rättvis beskattning så att personer med sjuk- och 
aktivitetsersättning inte ska betala mer i skatt, jämfört med löntagare och pensionärer med 
motsvarande inkomster. 
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Motion 19 
Öka samverkan med Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen 
 
Förbundsstämman beslutade: 
att Riksförbundet FUB ska, inom fokusområdet Vuxnas ekonomi, arbeta för att motverka det 
ökade antalet avslag på ansökningar om sjuk- och aktivitetsersättning. 
 
Uppföljning: 
Riksförbundet arbetar i enlighet med förbundsstämmans beslut. 
 
 
Motion 20 
Nätverk i FUB i lokal och länsnivå  
  
Förbundsstämman beslutade:  
att bifalla motionen i enlighet med förbundsstyrelsens förslag till beslut.  
  
Uppföljning:  
Förbundsstyrelsen har med hjälp av förbundskansliet sett över det beslut som extra 
förbundsstämman 2021 beslutade om.   
I detta arbete har en intern Facebookgrupp utvidgats från att tidigare innefatta endast 
anställda inom FUB-rörelsen till att numera innefatta nästintill alla anställda, 
förtroendevalda och ideellt engagerade inom FUB-rörelsen. Facebookgruppen fungerar idag 
som ett modernt nätverk där det informeras om medlemsaktiviteter, intressepolitik och 
annat. Diskussioner och konversationer äger också rum bland Facebookgruppens 
medlemmar. Facebookgruppen som heter ”Anställda, förtroendevalda och ideellt 
engagerade inom FUB-rörelsen” är öppen för alla engagerade inom FUB och det går väldigt 
enkelt att ansöka om medlemskap i Facebookgruppen.  
Utöver Facebookgruppen håller förbundskansliet i regelbundna nätverksträffar för FUB-
anställda i lokalföreningar och länsförbund (Nätverksträffen) och regelbundna träffar för 
styrelsemedlemmar i länsförbund (Länsträffen).  
 
 
Motion 22 
Stöd till föräldrar med utvecklingsstörning när de väntar barn och när de har fått barn  
  
Förbundsstämman beslutade: 
att bifalla motionen.   
 
att SUF Kunskapscentrum åter bjuds in som föreläsare till någon av Riksförbundet FUB:s 
utbildningar för rättsombud/medlemsrådgivare. 
 
Uppföljning: 
SUF-forskaren Tommie Forslund föreläste på fortbildningen för 
rättsombud/medlemsrådgivare, hösten 2021. 
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att Tidningen Unik undersöker möjligheten att göra ett reportage om en lokal SUF 
föräldragrupp. 
  
Uppföljning: 
Riksförbundets representant i SUF:s ledningsgrupp håller Unik:s redaktör informerad om 
tänkbara ämnen för reportage. Ett reportage om en studie om pandemins effekter på 
föräldrar med IF är planerad till våren 2022. 
 
att Riksförbundets kansli tar in aktuell information från SUF Kunskapscentrum i 
nyhetsbreven som går ut till medlemmarna och förtroendevalda, förslagsvis tre gånger per 
år.  
 
Uppföljning:  
Kontinuerlig bevakning pågår. Till exempel tas information med om SUF:s digitala konferens i 
maj 2022 (öppen för alla) i nyhetsbreven i mars/april 2022.  
 
att Riksförbundet FUB ska verka för att SUF kompetenscentrum blir ett nationellt 
kompetenscenter.  
 
Uppföljning: 
Riksförbundet är i kontakt med den nytillträdda verksamhetschefen för att samtala om SUF:s 
egna synpunkter kring ett framtida nationellt uppdrag.  
 

 
Motion 23 
Rätten att bo tillsammans som par 
 
Förbundsstämman beslutade: 
att riksförbundet ska lyfta frågan i Unik-tidningen om att man har rätt att bo tillsammans 
som par oavsett om man har en funktionsnedsättning eller inte och avsett om man bor i en 
LSS-bostad eller ordinär lägenhet och vad man kan göra när kommunerna har olagliga 
riktlinjer i frågan. 
 
att riksförbundet uppmanar Sveriges regioner och kommuner, SKR, att verka mer aktivt för 
att det inte finns riktlinjer i kommunerna som reglerar par i LSS-bostäder, då sådana strider 
mot legalitetsprincipen i Regeringsformen (RF) samt förvaltningslagen, grundläggande 
mänskliga rättigheter och andra lagar. 
 
Uppföljning: 
Genomfört i enlighet med förbundsstämmans beslut. 
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Motion 26 
Subvention till Intradagarna för lokala styrelsemedlemmar 
 
Förbundsstämman beslutade: 
att Riksförbundet FUB inte kommer att subventionera Intradagarna för styrelsemedlemmar 
inom lokalföreningarna. 
 
att riksförbundet arbetar för att, i så stor utsträckning som möjligt, göra det möjligt för 
medlemmar i FUB att få ta del av föreläsningar och debatter genom att dessa produktioner 
filmas och hålls tillgängliga inom FUB:s intranät eller webbplats. 
 
Uppföljning: 
Genomförs i enlighet med förbundsstämmans beslut. 
 
 
 
Motion 27   
Volymen på max   
  
Förbundsstämman beslutade:  
att Riksförbundet FUB ser över möjligheten för efterlevnad för Volymen på max efter att 
projekttiden är slut.   
  
Uppföljning:    
Sedan förbundsstämman har projektet Volymen på max blivit Ung i FUB, som idag är en del 
av FUB:s befintliga verksamhet. Idag finns Ung i FUB representerad i sex lokalföreningar (FUB 
Göteborg, FUB Klippan/Åstorp, FUB Stockholm, FUB Södra Roslagen, FUB Uppsala och FUB 
Örebro). Projektsamordnaren ingår idag i kansliets arbetsgrupp för organisationsstöd, vilket 
stärkt kansliets arbete med yngre medlemmar. Ung i FUB har anordnat ett ungdomsforum 
och i juni 2022 arrangeras ett Demokratiläger för unga väljare. Ambitionen är att 
ungdomsforumet ska vara en årlig aktivitet, som engagerar FUB:s yngre medlemmar.    
  
 
Motion 29   
Justerad fördelning av medlemsavgift  
 
Förbundsstämman beslutade:  
att bifalla förbundsstyrelsens ursprungliga attsatser.  
att bifalla förbundsstyrelsens tilläggsattsats.  
att bifalla Gunnel Tryggs tilläggsattsats.  
   
Uppföljning: 
Förbundsstyrelsen har med hjälp av förbundskansliet och stadgekommittén sett över det 
beslut som extra förbundsstämman 2021 beslutade om.   

11 
 

Besluten är verkställda. I propositionen om medlemsavgift och i propositionen om 
stadgeändringsförslag till förbundsstämman 2022 återfinns de beslutsförslag som extra 
förbundsstämman 2021 beslutade om för behandling på förbundsstämman 2022.  
 
 
Motion 30 
Psykisk ohälsa 
 
Förbundsstämman beslutade: 
att riksförbundet prioriterar psykisk ohälsa 2021. 
att riksförbundet sprider kort information kring bra bemötande och behandling för 
målgruppen, förslagsvis i en broschyr med konkreta tips på hur lokala och regionala FUB kan 
påverka i frågan. 
att riksförbundet planerar in en föreläsning under Forum FUB 2022 kring bemötande av 
personer med intellektuella funktionsnedsättningar inom psykiatrin. 
att riksförbundet ser över samverkansmöjligheter med lämpliga samverkanspartners. 
att riksförbundet tar fram information på lätt svenska kring psykisk ohälsa. 
 
Uppföljning: 
Psykisk ohälsa var ett fokusområde under 2021. 
I och med att Forum FUB 2021 inte genomfördes pga. att förbundsstämman var digital är 
föreläsningen om bemötande inom psykiatrin framflyttad till 2022, då en filmad föreläsning 
kommer att finnas tillgänglig. Även arbetet med broschyren är framflyttat.  Broschyren som 
riksförbundet ska ta fram, inom ramen för samma ämne men i mycket kort version med 
främst konkreta tips på hur lokal och läns FUB kan påverka i frågan, kommer att kopplas till 
det som kommer fram på den filmade föreläsningen. Den anlitade föreläsaren har 
specialistkunskap i ämnet. 

När det gäller information på lätt svenska om psykisk ohälsa har riksförbundet deltagit i ett 
referensgruppsmöte med Socialstyrelsen, som för närvarande bearbetar och ska översätta 
ett lättläst norskt material.  3 - 5 broschyrer på lätt svenska som berör psykisk ohälsa 
kommer att tas fram. Broschyrerna syftar till att öka det psykiska välbefinnandet hos 
personer med IF inom olika områden som till exempel sömn och ångest. Riksförbundet FUB 
kommer därmed inte att ta fram eget material på området. 

 

Motion 31 
Kommunikation och språk  
 
Förbundsstämman beslutade: 
att riksförbundet i det intressepolitiska arbetet lyfter vikten av att personer i LSS-verksamhet 
har god kunskap om Alternativ och kompletterande kommunikation, AKK. 
 
att riksförbundet i det intressepolitiska arbetet driver rätten till livslångt lärande och 
möjlighet att bibehålla och utveckla kommunikation och språk för alla oavsett grad av 
funktionsnedsättning. 
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att motionen i övrigt förklaras besvarad. 
 
Uppföljning: 
Genomförs i enlighet med förbundsstämmans beslut. 
 
 
 
Motion nr 32  
E-legitimation  
 
Förbundsstämman beslutade: 
att bifalla motionen. 
 
Uppföljning: 
FUB driver på för att det ska införas en statlig e-legitimation som ska vara säker och 
tillgänglig för alla att använda. Alla ska kunna identifiera sig på internet och i digitala tjänster, 
personer med intellektuell funktionsnedsättning och deras ställföreträdare är inget 
undantag. FUB har skickat skrivelser till dåvarande digitaliseringsministern Anders Ygeman 
och socialdepartementet. FUB har också i remissvaret till Gode män och förvaltare – en 
översyn (SOU 2021:36) ställt sig positivt till utredningens förslag om en statlig e-legitimation.  
 
 
Motion 33 
Presskort för media som drivs som daglig verksamhet 

Förbundsstämman beslutade: 
att riksförbundet undersöker andra möjligheter att få tillgång till ett presskort, annat än 
genom medlemskap i journalistförbundet, för de personer som arbetar i daglig verksamhet 
med att förmedla nyheter till målgruppen. 
 
Uppföljning: 
Riksförbundet har undersökt vilka som kan tillhandahålla presskort. Det finns nämligen ingen 
lag som reglerar vilka som får ge ut presskort.  I bland annat kontakt med 
Journalistförbundet gavs följande information: Journalistförbundets presskort är en SIS 
klassad id-handling som vi har tillstånd att få ge ut till våra medlemmar. Det är alltså våra 
medlemmar som kan få våra presskort. Alla som arbetar inom media och har journalistiska 
arbetsuppgifter och kan ta betalt för sitt arbete är välkomna att söka medlemskap i 
Journalistförbundet. 
 
Även fackförbundet Unionen utfärdar presskort till medlemmar i Unionen som har 
journalistiska arbetsuppgifter. På arbetsgivarorganisation Almegas webbsajt kan man läsa: 
”Medie­företagen har enligt gällande bestämmelser tillstånd att utfärda identitetskort med 
beteckning ”Press”. För att systemet inte ska urholkas måste ni utfärdare av dessa kort vara 
restriktiva med vilka som får presskort. Det är endast hos er anställd personal med 
journalistiska arbetsuppgifter som ska tilldelas presskort. Definitionen på vad som är 
journalistiskt arbete har blivit allt svårare att fastställa. Risken finns att systemet håller på att 
urholkas då allt fler tilldelas presskort. Då denna risk finns vill vi informera om att systemet 
för identitetskort med beteckning ”Press” kan komma att avvecklas.” Ytterligare en aktör 
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som utfärdar presskort är Ung Media Sverige, som vänder sig till unga journalister och 
fotografer. 
 
Riksförbundet kommer att jobba vidare med frågan under 2022. 
 

Motion 34  
Behov av dubbade filmer och TV-serier  
  
Förbundsstämman beslutade:   
att FUB ska arbeta långsiktigt för att fler filmer och TV-serier dubbas.   
att FUB ska arbeta långsiktigt för att uppläst textremsa blir vanligare.   
  
Uppföljning:  
Frågan finns kvar som ett av förbundskansliets övriga arbetsområden. Ifall möjligheter att 
exempelvis i samarbete med andra förbund ta upp frågan kommer FUB göra det.  
 
 
Motion 35  
Översyn av FUB:s stadgar och organisation  
 
Förbundsstämman beslutade: 
att bifalla i enlighet med förbundsstyrelsens förslag till beslut.  
   
Uppföljning:  
Alla motioner från extra förbundsstämman 2021 var tänkta att behandlas under den 
ordinarie förbundsstämman 2020. Då skulle förbundsstyrelsen och förbundskansliet haft 
ungefär två år på sig att verkställa motionsbesluten. Så blev det inte på grund av covid-19 
pandemin. På grund av tidsbrist och annat arbete har en arbetsgrupp för en organisations- 
och stadgeöversyn inte hunnit bildas ännu.  
Förbundsstyrelsen har efter samråd med förbundskansliet beslutat 
att en arbetsgrupp tillsätts under hösten 2022.  
att arbetsgruppen påbörjar sitt arbete under våren 2023.  
att Riksförbundet FUB budgeterar för arbetsgruppen under 2023 och 2024.  
att arbetsgruppen återkommer med förslag till Förbundsstämman 2024.  
 
 
Motion 36 
Etablera expertfunktioner för juridik och ekonomi på riksförbundets kansli 
 
Förbundsstämman beslutade: 
att Riksförbundet FUB kommer att utreda möjligheterna att upprätta specialistfunktion för 
juridik på kansliet. 
 
att Riksförbundet FUB kommer att utreda möjligheten till att en kunskapsdatabas inom 
juridik- och ekonomiområdet upprättas. 
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Uppföljning: 
En intern utredning visar att riksförbundet inte har ekonomisk möjlighet att prioritera att 
inrätta en specialistfunktion för juridik, utöver förbundets två tjänster som förbundsjurist. 
 
Under 2021 projektanställdes en jurist för att ta fram ett IT-baserat juridiskt kunskapsstöd 
för rättsombud och medlemsrådgivare. Kunskapsstödets utformning baseras på 
medlemsstödjarnas behov av stöd uttryckta i en enkät och av en referensgrupp bestående 
av rättsombud och medlemsstödjare, som regelbundet har träffats under projektets gång. 
Kunskapsstödet beräknas vara klart för lansering under våren 2022.   
  
 
Motion 37  
FUB:s föryngring  
  
Förbundsstämman beslutade:   
att Riksförbundet FUB fortsätter att se över nödvändiga kommunikationsinsatser för att på 
en bredare grad nå ut till nya unga medlemmar.  
  
Uppföljning: 
Förbundskansliet har fortsatt sitt arbete med att profilera FUB som en modern organisation. 
Detta för att nå nya yngre medlemmar. Genom att förankra FUB:s ungdomsprojekt Volymen 
på max (idag Ung i FUB) som en del av den befintliga verksamheten har ungdomssektionen 
fått en större tyngd i organisationen. Kommunikationsinsatser på sociala medier görs för att 
särskilt locka nya yngre personer, både som medlemmar och ideellt engagerade. Arbetet 
med att föryngra FUB fortgår och är en prioriterad del av arbetet i kansliets arbetsgrupp för 
organisationsstöd.  
  
  
Motion 38 
Socialförsäkringar 
 
Förbundsstämman beslutade: 
att Riksförbundet FUB, inom det prioriterade området LSS, ska arbeta intressepolitiskt för att 
förbättra situationen för familjer med barn som har funktionsnedsättning. 
 
Uppföljning: 
Arbetar i enlighet med förbundsstämmans beslut. 
  
 
Motion 39 
Samtalsstöd vid övergrepp mot personer med intellektuell funktionsnedsättning (IF) 
 
Förbundsstämman beslutade: 
att riksförbundet informerar om Forum Skill. 
 
att riksförbundet reviderar de avtal som förbundet skrivit kring läkarmedverkan med en 
punkt kring samtalsstöd. 
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att riksförbundet uppmärksammar Socialstyrelsen på problemet. 
 
att riksförbundet uppvaktar SKR för att se över vilken kunskap som finns på området och hur 
de kan vara behjälpliga med att sprida information till kommuner och regioner i frågan. 
 
Uppföljning: 
Arbetar i enlighet med förbundsstämmans beslut. 
  
 
Motion 40 
Den okända paragrafen § 10 LSS 
 
Förbundsstämman beslutade: 
Att Riksförbundet FUB tar fram en enkel informationsfilm om individuell plan enligt LSS 10 § 
som riktar sig till både barn och vuxna. 
 
Uppföljning: 
Arbetet med att ta fram en informationsfilm har påbörjats under våren 2022. Målgrupp för 
filmen kommer vara ungdomar och vuxna med intellektuell funktionsnedsättning. 
 
 
Motion 41 
Behov av möjlighet att tillsätta en speciell arbetsgrupp vid särskilt anmärkningsvärda 
händelser inom LSS-verksamheter 
 
Förbundsstämman beslutade: 
att avslå förslaget om att se över möjligheten att tillsätta en specifik 
arbetsgrupp/”haverikommission” och därmed även att avslå förslaget om att avsätta 
ekonomiska medel för en specifik arbetsgrupp. 
 
att riksförbundet fortsätter att informera om ställföreträdaruppdraget till medlemmar, 
överförmyndare, politiker och allmänhet, bland annat genom att sprida rapporten ”Kunnig, 
engagerad och tillgänglig – om rollen som ställföreträdare för vuxna personer med 
intellektuell funktionsnedsättning. Riksförbundet fortsätter arbeta intressepolitiskt med 
frågor kring ställföreträdarskap, bland annat genom att följa upp den statliga utredningen 
”Ställföreträdarskap att lita på”. 
 
Uppföljning: 
Riksförbundet har arbetat i enlighet med förbundsstämmans beslut. 
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